Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>
Mechthild <von Magdeburg>**

Pictavii, 1877

XI. De beguina in apparentia et non existentia.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

dixit anima mea Deo : « Eia, Domine, memento tribulationis meæ in homine hoc, et converte mentem ejus dulcedine tuæ suavitatis. » « Non sic, ait Dominus; experiri meæ dulcedinis suavitatem non est enim digna; verumtamen sic infirmabo corpus ejus, ut clauda vagos excursus evitet, muta a vaniloquiis obmutescat, cæca ut ab illicito visu oculos cohibeat et compescat. Et revera quidquid ei quisquam intulerit, mihi fecit. » Hæc postea infra dies quinque¹ evenerunt. [Alleluia.]

XI. DE BEGUINA IN APPARENTIA ET NON EXISTENTIA.

FEMINA quædam habitum Religionis *beguinarum* induerat, sed tamen curiis *dominorum sacerdotalium* serviebat. Pro qua diebus ac noctibus *Dominum* tota virtute deprecabar, sciens quod si in eo statu persisteret, dæmonum consors fieret in futuro. Diligebat quippe nimis dominos suos, nec Dei quæsivit gloriam, sed honestatem curiæ vanam ac disciplinam inutilem cum studio procurabat, nobilitatemque eorum, quibus serviebat, semper præ oculis habebat. Venit ergo dæmon valde immanis, flammeus, cruentus, niger, cum unguis, cornutus, oculis nigerrimis et perspicuis, adstantis coram me. Non extimui, tamen signo Crucis me signavi. Obdormivi itaque, et volvebatur ultra corpus meum sicut eter aqua plenus, affligens me tam graviter ut gratiam Domini implorarem. Et ecce affuit mihi adjutor [*candidus Angelus*, de quarto ordine spirituum beatorum, qui custos fuit ejus pro qua orabam]. Interrogavi autem ipsum quis iste hostis esset, et cur me sic torqueret. Tunc ille lucis *Angelus* cœlica voce respondit : « Hic est unus de tèrrimis dæmonibus, cuius est officii eos qui se justos aestimant apparenter, dilectione damnabili rebus et personis sacerdotalibus alligare; idcirco autem nunc pœnis te exagitat, quia tuis precibus conarisi eum de sua potestate et possessione ejicere. » Et ait illa : « Numquid aliquandiu durabit hæc afflictio ? » Respondit

IV. 17.

1. quatuordecim. *Cod. teutonicus.*

Angelus : « Nequaquam ; hic mihi dignatus est Dominus suam clementiam declarare. » Post haec idem inimicus veniens igneas super me sagittas fulminavit, quae mihi infernales poenas in mente et corpore intulerunt. » Et dixi : « Quod tibi a Deo permisum est infer mihi. » Tunc infirmatus dæmon dixit : « Ex quo te humiliter ad flagella exhibes, omnibus ut te affligam viribus sum destitutus. » Et dixi : « Per viventem Deum tibi præcipio, ut mihi edicas noinen tuuin et officium quod in hac semina exerces. » Respondit dæmon : « Nomen meum tibi non enarrabo, quia mihi magnum forsitan dispendium generaret. » Et dixi : « Oportet te haec facere, per extreum judicium conjuratum. » Tunc dæmon inquit : « Ego huic personæ crudelem ingero superbiam et sæcularem astutiam, avaritiamque grandem, elongans ab ea omnem pietatem et miserationem. Nomen meum est Grellkeit, *hoc est iracundia*, spiritualia dissipans corda.

XII. DE IMPUGNATIONE ORDINIS FRATRUM PRÆDICATORUM.

IV. 27.

ORTA est aliquando¹ gravis persecutio quorumdam fallaciūm doctorum², aliorumque qui avaritiæ student peccatorum, adversus Ordinem veritatis lucidæ Prædicatorum. Quibus ex intimis animæ meæ visceribus compatiens oravi Dominum, ut in Ordine tam necessario statui Ecclesiæ suam gloriam conservaret. Et dixit Dominus ad me : « Quamdiu eos tenere me placuit voluntati, impossibile est eos per hominis cujuspam quantamcumque malitiam aboleri. » Et dixi ad Dominum : « Numquid, mi Domine, usque ad consummationem sæculi manebit Ordo iste ? » Et respondebat mihi Dominus : « Usque ad extrema tempora permanebit. »

1. Anno Domini MCCLVIº. Cod. B in margine.

2. Gulielmi a Sancto Amore, etc. in Universitate Parisiensi.